inventis & monumentis, plane diuinis, is tanto excellentior aliis, quanto sese 

alij hisce inferiores; fi regibus, virisque principibus, ob haec charus, fortunatus 

30 exclam andus; fi c larorum  & magnorum hominum applausus & collaudatio,  

laudatum & ipsum effic it; fi commodus Vsus thalam i; fi morigera soboles; fi 

denique placida mors, etiam atque etiam beatum praestare possunt: profecto  

T ychonem nostrum omne hic tulisse punctum, pro virili mea ostensurus sum. 

Et quanquam optarim, alteri cuipiam, cui m aior dicendi vis, minor autem ex  

35 luctu animi perturbatio, hasce partes iniunctas esse: tamen, cum de eo viro  

verba mihi facienda sint, qui seipsum, etiam me tacente, cum in viuis esset, 

bonis omnibus prolixe probauit; ea etiam suppetat rerum  copia, vt quid e 

tanto dicendorum numero, pro temporis angustia, potius omittendum, quam  

commemorandum, cogitare necesse fit; onus hoc  mihi imponi tanto facilius 

40 passus sum. Quo etiam perduxit plurimi temporis liberalis & suauissimi nostri 

conuictus, amoris mutui, mutui offici) rec ordatio & denique hospiti) nunc  

mei destinatio, paulo ante mortem, amicissima, & insuper in ipso defiderium  

mei hoc  postremum. Veritatis igitur fimplex cum fit oratio; non est, quod a  

me verborum  ampullas, aut vllum  insolentem sermonis habitum hic expec- 

45 totis; quandoquidem deform ia fucos desiderent & glaucomata, nulla cerussa  

indigeat per se decora fac ies; parque fit, ut orationis nostrae indumentum re- 

A4 r. spondeat formae vestitus. Pro||inde multa me paucis, illustria humilibus, laeta 

tristibus proferre, patienter admittite. Patriam ergo quod attinet, ea T ychoni 

nostro Dama est, quae aliquot jam , ante Christum natum, seculis regia digni- 

50 täte c lara, plures semper sagatos quam togatos genuit. Iulii Caesaris minas
anim ofe
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animose contempsit, impetus illatos viriliter depulit, cum vicinis populis 

frequentia bella gessit. Incolae, quibus rex  imperat, in equestrem & plebeium  

statum distincti. Inter equestris ordinis homines, qui inibi sane amplissimus 

est, prim ario loco Brahei reputantur, qui, ex Suecia jam  olim reges comitati,  

splendidissimis feudis, ob virtutem  fidemque in militia constanter praestitam, 5 

in Dama ditati sunt. Ante sexcentos annos unum atque alterum  ex hac  familia  

ad regiae dignitatis fastigium evectum, in annalibus Danicis legitur: Non pauci 

quoque monasteriensem episcopatum illum aureum superioribus temporibus 

adminiftrarunt. Quin & ho^ie, in Sueciæ regno nobilissimo, ex Braheis orti 

supersunt, qui regi proximi comites sa lu ta tur.  E t c oram  aspicitis inc lytum  & io 

generosum dominum dn. E ricum, comitem in Wefingeburgk, liberum b am 
nem in Rhedebhollen, dominum in L indtholm, qui, ut domesticum infelicem  

absens dolet patriae statum, sic funeris agnati fui praesens spectator tristissimus. 

B raheos genus suum ad augustos Sueciæ reges non injuste referre, vel num
mus quidam argenteus, juncorum  manipulo notatus, a regoque Iohanne HI is 

signatus, confirmat. Nam eo insigni ad stemma deducendum comprobandum-  

que suum omnes utuntur. Natus est T ycho noster anno Christi 1546 decimo 

quinto decembris, intra nonam & decimam horam  matutinam, Knudsturpij 

in Scania siti, patri Ottoni, viro militari & magnanimo, primogenitus: m atre  

Beata, ex  Vetulonia Binorum fam ilia orta, quae septuagenaria hactenus super- 20 

stes audita est, per plurimos annos vidua, fæm ina gravis, pietatis & pudicitiae 

toti sexui exemplum. Haec filium suum sollicite admodum educavit ad sancti
tatem & virtutem  c o ho rta ta  sedulo, cui is vicissim omne praestitit obsequium. A v -  

Quæ indoles egregia in prim a succrescente aetate, patruo suo, Georgio Braheo, 

admodum grata ipsum impulit, ut, cum liberis c areret propriis, hunc adopta- 25 

tum sibi asciverit, domi, parentis loco, paedagogi opera, inform arit, donec  

decimum & sextum aetatis annum praetergressum L ipfiam emitteret, ubi 

summa alac ritate literarum  bonarum viam  ingressus altiorem, in iis pauxillo  

tempore ita progressus est, ut excelsi ingeni] signa ediderit manifesta. N atura  

propensus erat ad caeli studium, cui tam  diligenter incumbebat, ut, invito prae- 30 

ceptore domestico (cui juris studium cum discipulo trac tandum  iniunctum  

fuerat) libellos aftronomicos passim coemeret, sineque intermissione perlege
ret; Bartholomaeo Sculteto, tum studiorum caussa L ipfiæ degente, c lam in 

consilium adhibito. Noctu sereno coelo, paedagogo inscio, lecto sese subducens, 

sidera omnia e globo exiguo absque magistro etiam addidici^ velut etiam 35 

radio astronomico planetarum  motus diligenter observavit, atque sic integrum  

triennium Lipfiæ exegit; id quod & postea, Witebergæ Rostochij, sedulo & 

constanter continuavit. Postmodum, cum peregrinandi ipsum invasisset desi
derium, Augustam Vindelicorum profectus, inibi, in consulis Iohan: Baptistae 

H enzelij horto maximum quadrantem ligneum erexit, veluti & aliud, quod 40